АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2025 г. № 647

Об утверждении перечня победителей в номинациях смотра-конкурса среди
сельскохозяйственных товаропроизводителей Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в 2025 году

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 15.09.2025 г. № 630 «О
порядке  проведения  смотра-конкурса  среди  сельскохозяйственных
товаропроизводителей  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  2025  году»  администрация  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень победителей в номинациях смотра-
конкурса  среди  сельскохозяйственных  товаропроизводителей
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области  в  2025
году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 22.09.2025 г. № 647

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей в номинациях смотра-конкурса среди сельскохозяйственных

товаропроизводителей Котельниковского муниципального района
Волгоградской области в 2025 году

1. Победители в номинации «Организация АПК, достигшая наивысшей
урожайности и валовой сбор зерновых культур при проведении

сельскохозяйственной кампании 2025 года:

1.1. хозяйства с посевной площадью до 1500 га:

I  место -  индивидуальный предприниматель, глава крестьянского
(фермерского)  хозяйства  Захаров  Александр  Иванович (с  уборочной
площади 1248 га получено 4320 тонн зерна, урожайность 35 ц/га);

II место -  индивидуальный предприниматель, глава крестьянского
(фермерского)  хозяйства  Яковлев  Алексей  Васильевич (с  уборочной
площади 401 га получено 1300 тонн зерна, урожайность 32,4 ц/га;

III место -  индивидуальный предприниматель, глава крестьянского
(фермерского) хозяйства Захаров Петр Иванович (с уборочной площади 811
га получено 2480 тонн зерна, урожайность 30,6 ц/га.

1.2. хозяйства с посевной площадью свыше 1500 га:

I место – общество с ограниченной ответственностью  ЮгАгроХолдинг
(с уборочной площади 4041 га получено 15508 тонн зерна, урожайность 38,4
ц/га;

II место – индивидуальный  предприниматель  глава  крестьянского
(фермерского)  хозяйства  Дмитренко  Виталий  Иванович (с  уборочной
площади 5100 га получено 18000 тонн зерна, урожайность 35,23ц/га;

III место  –  индивидуальный предприниматель, глава крестьянского
(фермерского) хозяйства  Стекольников  Андрей  Петрович (с  уборочной
площади 2541 га получено 6463 тонн зерна, урожайность 25,4 ц/га.